
 

i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r 3 برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار 

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4909 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 خرداد   09 چهار‌شنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

اصفهان

نوبت اول
آگهی مزایده مرحله دوم

تاریخ مزایده: 14۰۳/03/09 الی 1403/03/12

۱. سالن هنرهای رزمی 
آدرس: سه راه سیمین، بلوار جانبازان، سه راه دکتر حسابی 

تلفن: ۰۳۱۳۷۷۷۸۸۹۶
بازدید از محل با هماهنگی در ساعات اداری

مجموعه فرهنگی ورزشی ۲۹ فروردین 

 خبر    خبر

تکرار فروریزش زمین در 
اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از فروریزش 
زمین و ایجاد حفره در خیابان شهید صادقیان ملک شهر واقع در 

شمال کلان‌شهر اصفهان خبر داد.
منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: صبح 
امروز در خیابان شهید صادقیان در منطقه ملک شهر در شمال 
کلان‌شــهر اصفهان یک حفره ایجاد شــده که عوامل آب و 
فاضلاب استان برای بررسی علل آن اعزام شدند. او ادامه داد: 
این حفره کوچک بر اثر گرفتگی خط لوله ۲۵۰ میلیمتری انتقال 
آب ایجاد شده که مأموران آبفا نسبت به اصلاح آن اقدام کردند. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به فروریزش 
خیابان پروین در روزهای اخیر، گفت: فروریزش خیابان پروین 
نیز به دلیل فرسودگی لوله فاضلاب اتفاق افتاد و سه روز است 
که عوامل آبفا در حال اصلاح و بازســازی خط لوله و رفع این 
حفره با عمق ۹ متری هستند. شیشه‌فروش خاطرنشان کرد: 
از ۳۰۰ کیلومتر خطوط فاضلاب فرسوده کلان‌شهر اصفهان 
۴۴ کیلومتر آن در اولویت بازسازی است. او با اشاره به اینکه از 
ابتدای امسال تاکنون ۹ مورد شکستگی لوله‌های آب و فاضلاب 
در کلان‌شهر اصفهان رخ‌داده است، تأکید کرد: نیاز است وزارت 
نیرو اعتبارات ویژه در راستای تسریع بازسازی خطوط فرسوده 
فاضلاب اصفهان را تأمین کند و باید توجه داشت که فرونشست 

زمین که این شرایط را تشدید کرده است.

احداث پنل‌های خورشیدی با 
ظرفیت ۵۵۰ کیلووات در باغ 

رضوان
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان از ایجاد 
۵۵۰ کیلووات ظرفیت پنل‌های خورشیدی در باغ رضوان خبر 
داد و گفت: با این ظرفیت نیروگاهی، ۴۵ درصد برق مصرفی 
در خود آرامستان تولید می‌شود. علی حاجیان در گفت‌وگو باایمنا 
با اشاره به اجرای پروژه نیروگاه خورشیدی در باغ رضوان اظهار 
کرد: شهرداری اصفهان نیز مانند دیگر حوزه‌ها در سراسر کشور 
با بحران جدی برای تأمین انرژی مواجه است و به‌این‌ترتیب، 
تابستان‌ها نیز با قطعی برق و مازوت‌سوزی برای تأمین انرژی 
مواجه هستیم، بنابراین شهرداری پروژه نیروگاه خورشیدی را در 
دوره کنونی به‌طورجدی دنبال کرد. او با بیان اینکه ۵۵۰ کیلووات 
ظرفیت پنل‌های خورشــیدی در باغ رضوان ایجاد شده است، 
افزود: این طرح دو مزیت دارد، نخست اینکه در قالب پارکینگ 
اجرا می‌شود و دوم اینکه به تولید برق مصرفی برای آرامستان 
باغ رضوان کمک شده است. مدیرعامل سازمان آرامستان‌های 
شهرداری اصفهان با اعلام اینکه در حال حاضر در سالن تطهیر 
و فاز ۳ آرامستان، در ۳ نقطه پارکینگ مسقف اضافه شده است، 
گفت: ضمن اســتفاده مردم از پارکینگ‌ها، بستر تولید برق از 
انرژی خورشــیدی توسط این نیروگاه‌ها نیز فراهم شده است. 
او ادامه داد: با ۵۵۰ کیلووات ظرفیت پنل‌های خورشیدی، ۴۵ 
درصد برق مصرفی آرامســتان را تولید می‌کنیم و امیدواریم با 
توسعه این نیروگاه، میزان انرژی تولیدی را نیز افزایش دهد و 
ســال‌های آینده به ۱۰۰ درصد تولید انرژی موردنیاز آرامستان 

دست پیدا کنیم.

سرویس‌دهی به دانش‌آموزان 
تنها از طریق سفیر مهر انجام 

می‌شود
مدیرعامــل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســیرانی 
شهرداری اصفهان گفت: ثبت‌نام سرویس مدارس در سامانه 
سفیر مهر زودتر آغاز شده است تا دانش‌آموزان و اولیای آن‌ها 
هنگام مراجعه به مدارس برای دریافت کارنامه، توسط مربیان 
مدرسه راهنمایی‌های لازم را دریافت کنند، زیرا سرویس‌دهی 
تنها از طریق این سامانه انجام می‌شود. محمد پرورش با اشاره 
به ثبت‌نام ســرویس مدارس در سامانه سفیر مهر اظهار کرد: 
ثبت‌نام سرویس مدارس برای سال تحصیلی جدید از بیست 
و پنجم اردیبهشت آغاز شــد و در ۱۴۰۰ مدرسه اصفهان بنر 
راهنمایی ثبت‌نام نصب و کد مدرســه که اولیای دانش‌آموزان 
برای ثبت در سامانه به آن نیاز دارند، روی بنر درج شده است. او 
افزود: دو عدد کیو آر کد روی بنر طراحی شده که یکی مربوط 
به سفیر مهر اســت، متقاضیان می‌توانند با اسکن این کیو آر 
کد وارد سامانه شوند و دیگری مربوط به کانال ایتا است که با 
اسکن آن می‌توانند در جریان اخبار سرویس مدارس قرار گیرند. 
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: ثبت‌نام سرویس مدارس در سامانه سفیر 
مهر زودتر آغاز شد تا دانش‌آموزان و اولیای آن‌ها هنگام مراجعه 
به مدارس برای دریافت کارنامه بنر را مشاهده و توسط مربیان 
مدرسه راهنمایی‌های لازم را دریافت کنند. پرورش ادامه داد: 
اولیای دانش‌آموزان با واردکردن ســفیر مهر در مرورگر گوگل 
یا از طریق آدرس الکترونیکی ssm.esftaxirani.ir می‌توانند 
وارد ســامانه شده و در صورت بروز مشکل در انجام ثبت‌نام با 
پشتیبانی تماس حاصل کنند. او خاطرنشان کرد: سه شماره‌تلفن 
در صفحه اصلی سامانه ارائه شده است که از ساعت هشت صبح 
تا هشت شب آماده پاسخگویی به شهروندان هستند. مدیرعامل 
ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان 
گفت: درصورتی‌که دانش‌آموزی سال گذشته در سامانه ثبت‌نام 
را انجام داده و دارای نام کاربری باشد، با انتخاب گزینه ورود به 
ســامانه می‌تواند وارد صفحه اصلی شود و در غیر این صورت 
بایــد گزینه ثبت‌نام دانش‌آموز جدید را انتخاب کند. پرورش با 
بیان اینکه با گذر از این مراحل در سامانه، ثبت‌نام به طور قطعی 
انجام خواهد شد، تأکید کرد: طی‌کردن مراحل انجام ثبت‌نام در 
سامانه سفیر مهر به معنای سرویس‌دهی نیست، چراکه سرویس 
مدارس یک سرویس جمعی است و در صورت تکمیل خودرو، 
سرویس‌دهی انجام می‌شود. او با تأکید بر لزوم تسریع در ثبت‌نام 
اضافه کرد: ارائه سرویس در سال تحصیلی جدید تنها از طریق 
سامانه سفیر مهر انجام می‌شــود که در این مرحله از ثبت‌نام 
اطلاعات دانش‌آموز بدون نیــاز به پرداخت هیچ‌گونه وجهی 

تکمیل و ثبت خواهد شد.

سـال گذشـته اجـرای پـروژه کلانتری حصـه به‌عنوان 
مطالبه ۲۵سـاله شـهروندان این محله با همدلی فرابخشی 
میـان شـهرداری با سـایر ارگان‌ها ازجمله نیـروی انتظامی 
آغـاز شـد؛ تسـریع در روند اجـرای این پـروژه و تکمیل آن 
از اولویت‌هـای مدیریـت شـهری اسـت تا هر چه سـریع‌تر 
بـرای ارائـه خدمات مطلوب به شـهروندان بـه بهره‌برداری 

برسد.
به گـزارش ایمنا، منطقـه ۱۴ شـهرداری اصفهان یکی 
از مناطـق کم‌برخـوردار، امـا دارای ظرفیت‌هـای فراوانـی 
اسـت کـه از مهاجرپذیـری و حاشیه‌نشـینی رنـج می‌بـرد 
و ایـن موضـوع تهدیدهـای بسـیاری در کنـار فرصت‌های 

موجـود در ایـن منطقـه را فراهم کرده اسـت.
 محلـه حصـه شـمالی در ایـن منطقـه به‌عنـوان یکی 
از محالت حاشیه‌نشـینِ واقـع در انتهـای شـهر، زندگی را 
برای شـهروندان آن سـخت کرده و نازیبایی‌های بسـیاری 
از نبـود شهرسـازی درسـت، ساخت‌وسـاز ناایمـن، عـرض 
باریـک معابـر و خانه‌هایـی که همچـون کاردسـتی در دل 
یکدیگـر سـاخته شـده اسـت، تا معضالت و آسـیب‌های 
اجتماعـی فراوانـی کـه در آن وجـود دارد، بـه چشـم آیـد، 
سـاده‌دل  مردمانـی  نازیبایی‌هـا  ایـن  تمـام  به‌رغـم  امـا 
و ساده‌زیسـت در ایـن محلـه سـاکن هسـتند کـه طـی 
سـال‌های گذشـته دسـتگاه‌ها و ارگان‌هـای مختلـف را بر 
آن داشـته تـا بـرای شـهروندانی کـه در این محله زیسـت 
می‌کننـد، یک زندگـی باکیفیت در سـایه امنیـت را فراهم 

آورند. 
ازایـن‌رو پـس از ۲۵ سـال مطالبه‌گـری شـهروندان در 
ایـن منطقـه بـرای احداث یـک کلانتـری در محله حصه، 
دوره ششـم مدیریـت شـهری بـا رویکـرد محلـه محوری 
در راسـتای رفـع مشـکلات موجـود در ایـن محلـه بـا این 
مطالبـه به‌حـق اهالـی حصـه همراهـی کـرده اسـت و بـا 
پیگیری‌هـای به‌عمل‌آمـده زمیـن ایـن کلانتـری توسـط 
شـهرداری مشـخص و کلنگ احداث آن سـال گذشـته بر 

زمین زده شـد. 
از  یکـی  کلانتـری  نبـود  گذشـته،  سـال   ۲۵ طـی 
اصلی‌تریـن مشـکلات شـهروندان منطقـه ۱۴ شـهرداری 
اصفهـان محسـوب می‌شـد، چراکـه فاصله زیـاد کلانتری 
۲۶ زینبیـه بـا محلـه حصـه شـمالی، ایـن محلـه را بـه 
جولانـگاه خطرناکـی بـرای سـاکنان آن تبدیـل کـرده و 
وجـود یـک کلانتـری در ایـن محلـه از ضرورت‌هایی بود 
کـه بالاخـره در دوره ششـم مدیریت شـهری بـا جدیت و 

پیگیری‌هـای فـراوان بـه آن پرداختـه شـد. 
ÁÁ تأمین بودجــه احداث کلانتــری حصه از

اولویت‌های مدیریت شهری است
محمـد نورصالحـی، رئیـس شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان دربـاره احـداث کلانتـری در محله حصـه اظهار 
کلان‌شـهر  ایـن  شـهرداری  کـه  همان‌گونـه  می‌کنـد: 
به‌منظـور ارائـه خدمـات نقـاط مختلف شـهر را بـه مناطق 
پانزده‌گانه تقسـیم کرده، ارگان‌هـای دیگر همچون نیروی 
انتظامـی نیـز بـرای برقراری نظـم و امنیت بـه طبقه‌بندی 
نقـاط مختلـف شـهر پرداختـه اسـت کـه طـی سـال‌های 
گذشـته ازاین‌جهت بـه محله حصه به‌عنوان یکـی از نقاط 

پرجمعیـت شـهر توجه نشـده بود. 
او می‌افزایـد: ابتـدا بـا نظـر نیـروی انتظامـی محلـی 
به‌صـورت اسـتیجاری برای ایـن منظور مشـخص و اجاره 
شـد، امـا پـس از آن مقـرر شـد مکانی بـرای احـداث یک 
کلانتـری مجهز در این نقطه از شـهر در نظر گرفته شـود. 
رئیس شـورای اسالمی شـهر اصفهـان تصریـح می‌کند: 
ایجـاد یک کلانتـری در محله حصه بسـیار ضـروری بود، 
چراکـه ایـن نقطـه از شـهر طی سـال‌های گذشـته از این 
نظـر مـورد بی‌توجهـی واقـع شـده بـود و در حـال حاضـر 
تأمیـن بودجـه و اعتبارات ایـن پروژه برای تسـریع در روند 
اجـرای آن از اولویت‌هـای مدیریـت شـهری اسـت تـا هر 

چه سـریع‌تر بـه بهره‌بـرداری برسـد.
ÁÁ پلیس مبارزه با مواد مخدر و راهور در کلانتری

حصه مستقر می‌شود
محمدمهـدی کریمـی، مدیـر منطقـه ۱۴ شـهرداری 
اصفهـان دربـاره کلانتـری حصـه اظهار می‌کنـد: محلات 
جلـوان حصـه و ارزنـان محلاتـی بـرای ته‌نشـین شـدن 
تمـام نازیبایی‌های شـهر اسـت، بـه این معنا کـه با غروب 
آفتـاب تمـام آسـیب‌ها و معضالت اجتماعـی نـه فقـط از 
سـطح شـهر بلکـه از تمـام شـهرها و اسـتان‌های هم‌جوار 

در ایـن سـه محلـه ته‌نشـین می‌شـود. 
او بـا تأکیـد بـر اینکه سـاکنان ایـن محالت کمترین 
دارنـد،  اجتماعـی  آسـیب‌های  ایـن  ایجـاد  در  را  نقـش 
متجاهـر،  معتـادان  شـامل  آسـیب‌ها  ایـن  می‌افزایـد: 
کارتن‌خواب‌هـا، کـودکان کار و فضـای خریدوفـروش و 

تولیـد و توزیـع مـواد مخـدر می‌شـود.
 مدیـر منطقه ۱۴ شـهرداری اصفهـان تصریح می‌کند: 
محلاتـی همچـون حصـه و جلـوان کـه در حاشـیه شـهر 
قـرار گرفتـه، حیـاط خلوتـی بـرای معتـادان و مجرمـان 
ایجـاد کـرده اسـت کـه برای سـاکنان آن بسـیار آسـیب‌زا 
و آزاردهنـده اسـت. کریمـی ادامه می‌دهد: در ادوار گذشـته 
انـواع و اقسـام راه‌هـا برای مقابلـه با این آسـیب‌ها ازجمله 
قرارگرفتـن کیوسـک نیـروی انتظامـی تـا گشـت‌زنی این 
نیروهـا در فضـای ایـن محالت انتخـاب شـد کـه البتـه 

هیچ‌کـدام مثمرثمـر نبـود و نتیجـه مطلوبی نداشـت. 
احـداث کلانتـری حصـه در رأس  بیـان می‌کنـد:  او 
مطالبـات دوره ششـم مدیریـت شـهری قـرار داشـت و با 
آسـیب‌های  مختلـف  اولویت‌بندی‌هـای  و  نظرسـنجی 
موجـود در ایـن محلات در سـه کلان مؤلفه امنیت، هویت 
و فرهنـگ موردنظـر قـرار گرفـت و مقـرر شـد، ذیـل این 

کلان مؤلفه‌هـا اقداماتـی انجـام شـود.
 کریمـی اضافـه می‌کنـد: یکـی از بزرگ‌تریـن ایـن 
اقدامـات در ذیـل کلان مؤلفه امنیـت، وجود یک کلانتری 
کامـل در ایـن محالت بـود کـه در ایـن دوره از مدیریت 

شـهری در دسـتور کار قـرار گرفت.
ÁÁ بزرگ‌ترین کلانتری شــهر اصفهان در حصه

احداث می‌شود
او بـا بیـان اینکـه این موضوع یک مسـئله فرابخشـی 
و بیـن سـازمانی و نیازمنـد تعامل بـا نیروی انتظامـی بود، 
می‌گویـد: نیـروی انتظامـی در ایـن بـاره نیـز دغدغه‌های 
خـاص خـود و شـاخصه‌های مختلفی برای مسـتقر شـدن 
در حصـه را داشـت، چراکـه محلاتـی همچـون حصـه و 

ارزنـان ازجملـه نقاطی اسـت که به لحاظ حـوزه وقوع جرم 
در آن از نقـاط خـاص شـهر اصفهـان محسـوب می‌شـود. 
ادامـه می‌دهـد:  اصفهـان  منطقـه ۱۴ شـهرداری  مدیـر 
بـا پیگیری‌هـای مدیریـت شـهری و برگـزاری جلسـات 
متعـدد بـا فرماندهـی نیروی انتظامی اسـتان و شهرسـتان 
بـه بررسـی این موضـوع ازجمله بررسـی ابعـاد زمین برای 
احـداث یـک کلانتـری در ایـن منطقه و شـاخصه‌های آن 

پرداخته شـد. 
کریمـی بـا اشـاره بـه اینکـه در حـال حاضـر پـروژه 
سـاخت کلانتری حصـه در منطقه ۱۴ شـهرداری اصفهان 
به‌عنـوان بزرگ‌ترین کلانتـری در این کلان‌شـهر با متراژ 
۱۵۰۰ مترمربـع در سـه‌طبقه در حال اجرا اسـت، می‌گوید: 
ایـن کلانتری علاوه بر اینکه بسـیار مجهز و کامل اسـت، 
طبـق تفاهم‌نامـه‌ای که بین نیـروی انتظامی و شـهرداری 
صـورت گرفـت، مقرر شـد، معاونـت پیشـگیری از جرم به 
پلیـس مبـارزه بـا مـواد مخـدر و پلیس راهـور نیـز در این 

کلانتری مسـتقر شوند.
 او بـا تأکیـد بـر اینکـه تمـام ابعـاد مختلـف امنیتـی 
و انتظامـی بـرای ایـن کلانتـری طراحـی شـده اسـت، 
می‌گویـد: شـهرداری اصفهـان پـس از انعقـاد تفاهم‌نامـه 
بـا نیـروی انتظامـی اسـتان وارد فضـای تملـک زمیـن 
بـرای احـداث این کلانتری شـد، سـپس نقشـه‌های آن با 
همـکاری معاونـت فنی مهندسـی فراجـا و حوزه سـازمان 
طراحی شـهرداری بررسـی و مورد تأیید قـرار گرفت و وارد 

فضـای معاونـت عمران شـد. 
مدیـر منطقـه ۱۴ شـهرداری اصفهـان بـا بیـان اینکه 
اجـرای پـروژه کلانتـری حصـه بـدون برگـزاری مراسـم 
کلنگ‌زنـی در پایـان سـال گذشـته آغـاز شـد و در حـال 
حاضـر در مرحلـه سـفت‌کاری و بتن‌ریـزی سـقف دوم 
اسـت، خاطرنشـان می‌کنـد: اسـکلت کلانتـری حصـه تا 
پایـان خرداد سـال جـاری به پایـان می‌رسـد و وارد مرحله 

نـازک‌کاری خواهیـم شـد.
 کریمـی بـا اشـاره بـه اینکـه کلانتـری حصـه موجب 
می‌شـود تـا حـوزه عملیاتـی کلانتـری ۲۶ کاهـش پیـدا 
کنـد و امنیـت ایـن منطقـه فراتـر رود، می‌گویـد: حصه تا 
قبـل از احـداث ایـن کلانتـری زیرمجموعه سـه کلانتری 
۲۶، هفتـون و قهجاورسـتان بـود و همیـن موضوع موجب 
می‌شـد تـا نتـوان یـک مدیریـت واحـد در این فضـا وجود 

داشـته باشد.
ÁÁ کلانتری حصه موجب کاهش وقوع جرم در این

منطقه می‌شود

سـرهنگ حسـین بسـاطی، فرمانده انتظامی شهرستان 
اصفهـان اظهـار می‌کنـد: محالت زینبیه و حصـه یکی از 
مراکـز مهـم جمعیتـی اصفهـان و از مکان‌هایی اسـت که 
بـرای ایجـاد کلانتری در آن بـه لحاظ حـوزه جغرافیایی و 
جمعیـت، همچنین در حـوزه مؤلفه‌های موردنیـاز پلیس از 

اولویت‌هـا بوده اسـت.
 او می‌افزایـد: طـی هماهنگی‌هـای انجـام شـده بـا 
شـهرداری اصفهان و پیگیری مطالبات شـهروندان در این 
باره، زمین مناسـبی توسـط شـهرداری پس از تأیید نیروی 
انتظامـی جانمایی شـد و این پروژه در حـال حاضر در حال 

اجـرا و در مرحله سـفت‌کاری اسـت. 
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اصفهـان،  شـهرداری  منطقـه ۱۴  شـهروندان  مطالبـات 
گسـتردگی حـوزه اسـتحفاظی و نیـاز انتظامـی تصریـح 
می‌کنـد: شـهروندان درخواسـت کردنـد و مـا نیـز بـه این 
درخواسـت پاسـخ دادیـم و پـس از پایان سـاخت کلانتری 
بـا هماهنگی‌هـای لازم نیروها در آن مسـتقر خواهند شـد.

ÁÁ کلانتری حصه موجب افزایش احساس امنیت
در سطح محله و منطقه ۱۴ اصفهان می‌شود

سـرهنگ بسـاطی با بیان اینکـه احداث ایـن کلانتری 
در محلـه حصـه در کاهـش وقـوع جـرم و خدمات‌رسـانی 
مطلوب‌تـر به شـهروندان در حوزه قضائـی و انتظامی تأثیر 
بـه سـزایی خواهد داشـت، خاطرنشـان می‌کنـد: کلانتری 
حصـه موجـب افزایـش احسـاس امنیت در سـطح محله و 

می‌شـود. منطقه 
 او اضافـه می‌کنـد: امیدواریـم بتوانیـم بـا اسـتقرار این 
واحـد انتظامـی در منطقه ۱۴ شـهرداری اصفهـان در زمان 
سـریع‌تری به شـهروندان خدمـات ارائه کنیم و در مسـئله 
پیشـگیری از جرم، کشـف و دسـتگیری افراد مخل نظم و 

امنیت تأثیر بیشـتری داشـته باشیم.
مناطـق  جملـه  از  اصفهـان  شـهرداری   ۱۴ منطقـه 
پرجمعیـت بـا ظرفیت‌هـای قابل‌توجهی اسـت کـه بعضی 
از محالت آن همچـون حصـه شـمالی، جلـوان و ارزنـان 
بـه دلیـل عواملـی همچـون حاشیه‌نشـینی بـا معضالت 
و آسـیب‌های اجتماعـی فراوانـی مواجـه اسـت، ازایـن‌رو 
بـا هماهنگی‌هـای انجـام شـده از سـوی شـهرداری ایـن 
کلان‌شـهر و نیـروی انتظامـی مقرر شـد تا بـرای برقراری 
نظـم و امنیـت در ایـن نقطـه از شـهر یـک کلانتـری در 
محلـه حصـه احـداث شـود کـه اجـرای ایـن پـروژه اواخر 
سـال گذشـته آغاز و تا پایان خرداد سـال جـاری به مرحله 

نـازک‌کاری خواهد رسـید.

کلانتری حصه حیاط‌خلوت معتادان را بر هم می‌زند خانه کرامت، پارلمان خیران 
اصفهان است

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به افتتاح 
خانه کرامت گفت: این اقدام ویژه برای نخستین‌بار در اصفهان 
انجام شده است و ازاین‌پس خیران اصفهانی یک پارلمان دارند. 
عباس حاج‌رسولی‌ها اظهار کرد: اصفهانی‌ها همان‌طور که در 
جنگ حرف اول را زدند و از ۲۲۰ هزار شــهید ۲۳ هزار شهید 
معادل یک‌دهم مربوط به این استان است، به‌موازات آن در رفع 
مشکلات دولت‌ها در بخش‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی و 

اقتصادی نیز کمک‌حال بوده‌اند.
 او بــا بیان اینکه بنا به گفته مقام معظم رهبری »حلقه‌های 
میانی که به دولت کمک می‌کنند، خیریه‌ها هستند« افزود: در 
اصفهان بیش از ۶۰۰ خیریه وجود دارد که انواع مشکلاتی که 
مردم دارند و باید توسط دولت رفع شود را با ایثار و البته وظیفه 
ملی رفع می‌کنند. رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشــگری شورای اسلامی شــهر اصفهان با بیان اینکه 
شهرداری ساختمانی را تحت عنوان خانه کرامت آماده کرد و 
در اختیار خیران قرارداد تا مخاطبان به این مکان رجوع کنند 
و درعین‌حال بتوانند همکاری‌های دیگری نیز داشته باشند، 
گفت: این اقدام ویژه برای نخستین‌بار در اصفهان انجام شده 
اســت و در واقع ازاین‌پس خیران اصفهان یک پارلمان دارند. 
حاج‌رسولی‌ها با بیان اینکه اگر دستگاه‌ها بتوانند همکاری کنند، 
می‌توانیم به کمک شهرداری و شورای اسلامی شهر، مسئولان 
مربوطه را به آن مکان دعوت کنیم تا مشــکلات خیریه‌ها و 
به‌تبع آن مشکلات مردم رفع شود، ادامه داد: این مکان می‌تواند 
پاتوقی برای اصفهانی‌ها باشد تا خیران از آن استفاده کنند، البته 
گام نخست برداشته شده است و ظرفیت‌های دیگری نیز وجود 

دارد. 
او خاطرنشان کرد: باتوجه‌به اینکه افتتاح این مجموعه با سانحه 
سقوط هلی‌کوپتر هم‌زمان شد، امیدوارم این کار صدقه جاریه 
برای آیت‌الله رئیسی باشــد، به شرطی که مدیریت استان و 

دستگاه‌های زیرمجموعه دولت در این مسیر کمک کنند.

تأمین بودجه احداث کلانتری 
حصه از اولویت‌های مدیریت 

شهری است
گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
ایجاد یک کلانتری در محله حصه بسیار ضروری بود، چراکه 
این نقطه از شــهر طی سال‌های گذشــته از این نظر مورد 
بی‌توجهی واقع شــده بود و در حال حاضــر تأمین بودجه و 
اعتبارات این پروژه برای تسریع در روند اجرای آن از اولویت‌های 
مدیریت شهری است تا هر چه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد. 
محمد نورصالحی درباره احداث کلانتری در محله حصه اظهار 
کرد: همان‌گونه که شــهرداری این کلان‌شهر به‌منظور ارائه 
خدمات نقاط مختلف شهر را به مناطق پانزده‌گانه تقسیم کرده، 
ارگان‌های دیگر همچون نیروی انتظامی نیز برای برقراری نظم 
و امنیت به طبقه‌بندی نقاط مختلف شهر پرداخته است که طی 
سال‌های گذشته ازاین‌جهت به محله حصه به‌عنوان یکی از 
نقاط پرجمعیت شهر توجه نشده بود. او افزود: ابتدا با نظر نیروی 
انتظامی محلی به‌صورت استیجاری برای این منظور مشخص 
و اجاره شــد، اما پس از آن مقرر شد مکانی برای احداث یک 
کلانتری مجهز در این نقطه از شهر در نظر گرفته شود. رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: ایجاد یک کلانتری 
در محله حصه بسیار ضروری بود، چراکه این نقطه از شهر طی 
سال‌های گذشته از این نظر مورد بی‌توجهی واقع شده بود و در 
حال حاضر تأمین بودجه و اعتبارات این پروژه برای تسریع در 
روند اجرای آن از اولویت‌های مدیریت شهری است تا هر چه 

سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.

جایگاه سوخت ۲۴ ساعته باغ 
رضوان اصفهان به بهره‌برداری 

رسید
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شــهرداری اصفهان گفت: عملیات احداث پروژه مشارکتی 
جایگاه ســوخت آرامســتان باغ رضوان اصفهان با مشارکت 
بخش خصوصی و با ســرمایه‌گذاری حدود ۱۸۰ میلیارد ریال 
اتمام و وارد چرخه شده است. مسعود حیدری افزود: این جایگاه، 
دارای دو مخزن بنزین با ظرفیت ۹۰ هزار لیتر و دو ســکوی 
سوخت‌گیری برای اســتفاده هم‌زمان ۸ خودرو است. او ادامه 
داد: ســکوهای این جایگاه سوخت مجهز به تجهیزات روز و 
سیستم‌های ایمنی و امنیتی مانند سیستم دیسپاچینگ و سیستم 
کهاب اســت که برای بازیافت بخارات سوخت و جمع‌آوری 
بخارات بنزین اســتفاده شده و از آلایندگی محیط به بخارات 
بنزین متصاعد شده از باک خودرو و مخازن و نازل‌ها جلوگیری 
می‌کند. مدیرعامل سازمان ســرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شــهرداری اصفهان جلب رضایت و تأمین رفاه حال 
شهروندان و گردشگران را در کنار درآمدزایی از اهداف اجرای 
این پروژه دانست و گفت: احداث پروژه مشارکتی پمپ‌بنزین در 
آرامستان باغ رضوان از جمله پروژه‌هایی است که با مشارکت 
شرکت پتروآیریک و با سرمایه‌گذاری حدود ۱۸۰ میلیارد ریال 
آماده افتتاح و بهره‌برداری شــده اســت. او ادامه داد: توسعه 
زیرساخت‌های حوزه حمل‌ونقل مانند احداث پمپ‌بنزین، ایجاد 
مراکز معاینه فنی، احداث باراندازها و تجهیز ایستگاه‌های خط 
۲ مترو با مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی شایسته و 
توانمند از مهم‌ترین رویکردهای مدیریت شهری در دوره ششم 
است و شهرداری از ارائه نقطه‌نظرات و پیشنهادها مشارکتی 
این بخش برای توسعه پایدار شهر استقبال می‌کند. مدیرعامل 
ســازمان سرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی شهرداری 
اصفهان تجهیز این جایگاه به سیســتم‌های دوربین امنیتی، 
سامانه‌های هوشــمند و مرتبط با ساختار پرداخت‌های نوین 
بانکی را از دیگر ویژگی‌های آن دانست و افزود: این جایگاه به 
لحاظ موقعیت استراتژیک قادر است به‌صورت ۲۴ ساعته و در 

تمام ایام سال به مراجعین خدمت‌رسانی کند. 

سـخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات ایمنـی 
شـهرداری اصفهـان از افزایـش ۲۱۸ درصـدی حـوادث 
ناشـی از نشسـت زمیـن )فروچالـه( در ایـن کلان‌شـهر 
در ۲ مـاه نخسـت امسـال نسـبت به مدت مشـابه سـال 

گذشـته خبـر داد.
محمـد شـریعتی در گفت‌وگـو بـا ایرنـا افـزود: در ۲ 
مـاه سـال جـاری تکـرار حادثـه فرونشسـت و نشسـت 
زمیـن و عواقـب ترمیم، لوله‌گـذاری و ایمن‌سـازی برای 
دسـتگاه‌های دارای تأسیسـات زیرزمینـی همچـون آب 
و فاضالب و شـرکت گاز در اصفهـان نسـبت بـه مدت 
مشـابه سـال گذشـته کـه ۱۱ مـورد بـود، افزایش‌یافتـه 

ست.  ا
او بـا اشـاره بـه اینکـه بـه طـور متوسـط روزانه یک 
حادثه نشسـت در شـهر اصفهان رخ‌داده اسـت، افزود: در 
ماه گذشـته )اردیبهشـت( با ۳۵ حادثه ناشـی از نشسـت 
زمیـن مواجه شـدیم که نسـبت به فروردین سـال جاری 
۱۸ درصـد افزایـش داشـت کـه ایـن امـر هشـدار جدی 

برای مسـئولان امر اسـت. 
سـخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات ایمنـی 

شـهرداری اصفهـان تصریح کـرد: همچنیـن گودبرداری 
سـاختمان، تخریـب غیراصولـی، ریزش و فرونشسـت در 

مـاه گذشـته افزایـش یافت.
 او ادامـه داد: در مـاه گذشـته ۳۳۴ اعـزام نیـرو و ارائه 
خدمـات ایمنـی مضاعـف همچـون مهار حیوان وحشـی 
صـورت  اصفهانـی  شـهروندان  خـودروی  و  منـازل  در 
گرفـت کـه ایـن مـوارد در فصـل گـرم سـال بیشـتر رخ 
می‌دهـد. شـریعتی ادامـه داد: ۴۴۰ شـهروند اصفهانی در 
مـاه گذشـته در حـوادث حریـق از مـرگ حتمـی نجـات 
یافتنـد امـا ۹ مـورد فوتـی نیـز اتفاق افتـاد که ایـن رقم 
نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته ۱۸ درصد کاهش 

فت. یا
 او گفـت: در اردیبهشـت‌ امسـال ۵۲ هـزار و ۲۷۴ 
تمـاس با سـامانه ۱۲۵ آتش‌نشـانی از سـوی شـهروندان 
برقـرار کـه یـک هـزار و ۱۶۸ مـورد آن بـه اعـزام تیـم 
عملیـات اطفـا حریـق و امـداد و نجـات از ایسـتگاه‌های 

بیسـت و هفت‌گانـه شـهر منجـر شـد. 
سـخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات ایمنـی 
شـهرداری اصفهان ادامه داد: از عملیـات فوق ۱۲۶ مورد 

اطفا حریق بود که نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته 
در همیـن مـاه )اردیبهشـت( ۲۳ درصـد کاهـش‌ نشـان 
می‌دهـد. او اضافه کـرد: ۴۴ مورد از حوادث آتش‌سـوزی 
مربـوط بـه منـازل، ۲۵ مورد مربـوط به اماکـن تجاری و 

۴۷ مـورد به خـودرو بود.
شـنبه جـاری یک مـورد حادثه نشسـت زمین ناشـی 
از پس‌زدگـی لولـه فاضالب و تخریـب در خیابان پروین 
اصفهـان گـزارش شـد که در حـال حاضر هنـوز عملیات 
لوله‌گـذاری و ترمیـم ایـن حادثـه در حال تکمیل اسـت.

 اواسـط هفتـه گذشـته نیـز نشسـت زمیـن ناشـی از 
شکسـتگی خـط لولـه فاضالب در خیابـان آپادانـا اول 
و خیابـان شـهیدان کاظمـی سـبب  قدوسـی(  )شـهید 
بـروز حادثـه بـرای یـک دسـتگاه اتوبـوس و فرورفتگی 
آن داخـل زمیـن شـد. پیش‌ازایـن نیـز نشسـت‌ زمین در 
چهـارراه نظـر، خیابان‌هـای علامـه امینی، امـام خمینی 
بلـوار  آقابابایـی و  اتوبـان  )ره( و حکیـم، ملـک شـهر، 
صُفـه اصفهـان اتفـاق افتاده اسـت.  فرونشسـت حرکت 
روبه‌پاییـن سـطح زمیـن اسـت کـه معمـولًا بـه دلیـل 

خـروج رطوبـت از درون تـوده خـاک رخ می‌دهـد. 

بـر اثر این پدیده، سـازه‌ها و زیرسـاخت‌های سـطحی 
می‌بینـد.  آسـیب  و  زمیـن کشـیده می‌شـود  درون  بـه 
فرونشسـت عبارت اسـت از فروریزش یا نشسـت سـطح 
زمیـن کـه بـه دلایـل متفـاوت در مقیـاس بـزرگ روی 
می‌دهـد و بـه طـور معمـول ایـن اصطالح بـه حرکـت 
قائـم روبه‌پاییـن سـطح زمیـن کـه می‌توانـد بـا بـردار 

انـدک افقـی همـراه باشـد، گفته می‌شـود. 
در پدیـده فرونشسـت حرکـت از نظر شـدت، وسـعت 
و میـزان مناطـق درگیـر محـدود نیسـت و فرونشسـت 
می‌توانـد بـه دنبـال پدیده‌هـای زمین‌شـناختی همچون 
خـروج  و  پوسـته  آرام  حـرکات  یخ‌هـا،  ذوب  انحالل، 
گـدازه از پوسـته جامـد زمیـن یـا فعالیت‌هـای انسـانی 
نظیـر معـدن‌کاری، خالی‌شـدن دشـت‌های زیرزمینی در 
یـک دوره طولانی‌مـدت با برداشـت آب‌هـای زیرزمینی 
بـه وجـود آیـد. امـا »نشسـت« یـا فروچالـه‌ از دیـدگاه 
در  زمیـن  سـطح  فرورفتگـی  مهندسـی،  زمین‌شناسـی 
اشـکال بیضـی و کـروی دارای دیواره‌هـای با شـیب تند 
در ابعـاد بـه طور متوسـط سـه تا ده‌هـا متر اسـت که در 

اثـر گسـیختگی لایه‌هـای سـطحی ایجـاد می‌شـود.

افزایش ۲۱۸ درصدی حوادث ناشی از نشست زمین در اصفهان


